
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITAOSASCO, 08 DE JANEIRO DE 2003 EDIÇÃO Nº 260 - ANO V

PODER EXECUTIVO

OUVIDORIA

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

CONCORRÊNCIA  N.º  009/01 - Proces-
so Administrativo  n.º  23.205/01.
OBJETO:- AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS.
D E S P A C H O : -  “HOMOLOGO”  nos
termos da legislação vigente, a CLASSIFI-
CAÇÃO das Propostas Comerciais e JUL-
GAMENTO pela COMISSÃO PERMANEN-
TE DE LICITAÇÕES da referida licitação, a
favor das empresas:
01- EMS Indústria e Farmacêutica Ltda.
 Classificar os itens: 01-02-18-19-20-29-46-
48-53-77-89-91-94-95-98-100-101-108-
111-141-142-178-204 e 222.
02 - ASSECAM Distribuidora Hospita-
lar Ltda. -
 Classificar os itens: 03-12-14-17-23-26-27-
40-43-83-84-87-103-106-122-123-125-
129-132-133-138-139-145-157-158-159-
161-162-166-176-179-185-200-201-234-
237e 238.
03 - PRÓ DIET Farmacêutica Ltda. -
Classificar os itens: 04-11-15-22-25-28-33-
36-41-42-44-47-49-50-51-52-55-59-63-
65-66-67-71-82-86-88-102-104-110-120-
121-124-143-144-150-164-165-177-181-
186-188-189-191-193-210-215-216-219-
225-233-242-244-247-250-251-253-255-
257-258-262-265_e  271.
04 - BH FARMA Comércio Ltda. -
Classificar os itens: 05-06-09-10-21-24-31-
32-56-57-58-64-69-76-90-96-105-109-
115-117-126-127-128-134-135-136-137-
148-149-151-153-160-170-171-172-182-
183-184-187-192-198-199-206-211-228-
229-230-239-254-264-266 e 268.
05 - HEALTHÉCNICA Produtos Hospi-
talares Ltda. -
Classificar os itens: 07-62-99-107-167-217-
218-260-261-267 e 269.
06 - Laboratório BIOSINTÉTICA Ltda.
Classificar os itens: 13-37-72-73-74-130-
131-212 e 213.
07 - BLAUSIEGEL Indústria e Comér-
cio Ltda.
Classificar os itens: 16 e 113.
08 - NOVARTIS Biociências S/A. -
Classificar os itens: 39-80-119-168-194 e 241.
09 - BENNATI Distribuidora Hospitalar
Ltda.
Classificar os itens: 78-97-146-147-155-
245-252-270 e 272.
SEM COTAÇÃO os itens: 08-30-34-35-38-
45-54-60-61-68-70-75-79-81-85-92-93-
112-114-116-118-140-152-154-156-163-
169-173-174-175-180-190-195-196-197-
202-203-205-207-208-209-214-220-221-
223-224-226-227-231-232-235-236-240-
243-246-248-249-256-259 e 263.

Osasco, 30 de dezembro de 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefeito do
Município de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

EXONERAR

01 – ARY ANTONIO NADER, do cargo de
Secretário Municipal, lotado na Secretaria
de Indústria, Comércio e Abastecimento,
retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro do
ano em curso.

04 – DENIS ROBERTO FERREIRA, do car-
go em comissão de Assistente de Secretá-
rio,  ref. 31-A, lotado no Gabinete do Prefei-
to, retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro do
ano em curso.

05 – FRANCISCO FELIPE DE SOUZA, do
cargo em comissão de Encarregado de Ser-
viço, ref. 30-A, lotado no Gabinete do Prefei-
to, retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro do
ano em curso.

06 – IRACY JESUS DE BRITO, do cargo em
comissão de Encarregado de Serviço, ref.
30-A, do Serviço de Registro, do Departa-
mento de Expediente, lotada no Gabinete do
Prefeito, retroagindo seus efeitos a 07 de ja-
neiro do ano em curso.

08 – FRANCISCO APARECIDO DE SOU-
ZA, do cargo em comissão de Encarregado
de Serviço, ref. 30-A, lotado no Gabinete do
Prefeito, retroagindo seus efeitos a 07 de ja-
neiro do ano em curso.

09 – AURÉLIO GABRIEL, do cargo em co-
missão de encarregado de serviço, ref. 30-
A, lotado no Gabinete do Prefeito, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

11 – JOÃO ALVES DE MORAES, do cargo
em comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, do Serviço CCI Conrado Del Papa,
lotado na Secretaria de Assistência e Promo-
ção Social, retroagindo seus efeitos a 07 de
janeiro do ano em curso.

12 – CELSO PEREIRA, do cargo em comis-
são de Encarregado de Serviço, ref. 30-A,
do Serviço Diurno, da Divisão de Assistência
a Criança e ao Adolescente, lotado na Secre-
taria de Assistência e Promoção Social,
retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro do
ano em curso.

13 – EDSON CLARET SIMOES, do cargo em
comissão de Chefe de Seção, ref. 38-A, da
Seção de Memória e Museologia, lotado na
Secretaria de Cultura, retroagindo seus efeitos
a 07 de janeiro do ano em curso.

14 – ANTONIO CASEMIRO DA CONCEI-
ÇÃO, do cargo em comissão de Chefe de
Seção, ref. 38-A, da Seção de Oficinas Cultu-
rais, lotado na Secretaria de Cultura, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

15 – IRENITA APOLONIA DA SILVA, do
cargo em comissão de Encarregado de Ser-
viço, ref. 30-A, do Serviço de Arquivo, do
Departamento de Divulgação, lotada na Se-

cretaria de Comunicação Social, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

16 – MANOEL VIEIRA DE ARAUJO, do
cargo em comissão de Chefe de Seção, ref.
38-A, da Seção de Expediente, lotado na Se-
cretaria de Comunicação Social, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

17 – MARCO AURELIO POLETO, do cargo
em comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, do Serviço de Controle, da Divisão
de Tráfego, lotado na Secretaria de Comuni-
cação Social, retroagindo seus efeitos a 07 de
janeiro do ano em curso.

18 – APARECIDA BISPO DOS SANTOS, do
cargo em comissão de Encarregado de Ser-
viço, ref. 30-A, do Serviço de Atendimento,
da Seção de Promoção de Eventos, lotada na
Secretaria de Comunicação Social, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

19 – MARIA JOSEISA CARDOSO, do cargo
em comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, do Serviço de Apoio, da Seção de
Som, lotada na Secretaria de Comunicação
Social, retroagindo seus efeitos a 07 de janei-
ro do ano em curso.

20 – DECLIEUX JOSÉ BATISTA, do cargo
em comissão de  Chefe de Seção, ref. 38-A,
da Seção de Centro Esportivo Vicente
B.C.Filho, lotado na Secretaria de Esportes e
Recreação, retroagindo seus efeitos a 07 de
janeiro do ano em curso.

21 – ANTONIO ARAÚJO MOREIRA, do car-
go em comissão de Chefe de Seção, ref. 38-
A, da Seção de Centro Esportivo Flávio Ga-
zeta Oliva, lotado na Secretaria de Esportes e
Recreação, retroagindo seus efeitos a 07 de
janeiro do ano em curso.

22 – FÁTIMA REGINA RIBEIRO, do cargo
em comissão de Chefe de Seção, ref. 38-A,
da Seção de Centro Esportivo João Caracho,
lotada na Secretaria de Esportes e Recreação,
retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro do
ano em curso.

24 – ANTONIO DE ALMEIDA LIMA, do
cargo em comissão de Encarregado de Ser-
viço, ref. 30-A, do Serviço de Preservação
Ambiental, da Seção de Controle Ambiental
sul, lotado na Secretaria de Meio Ambiente,
retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro do
ano em curso.

25 – ARIOVALDO SILVA DOS SANTOS, do
cargo em comissão de Encarregado de Ser-
viço, ref. 30-A, do Serviço de Preservação
Ambiental, da Seção de Controle Ambiental
norte, lotado na Secretaria de Meio Ambien-
te, retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro do
ano em curso.

26 – CLAUDIONOR DA SILVA SANTOS,
do cargo em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, da Seção Horto Viveiro Norte,
lotado na Secretaria de Meio Ambiente,
retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro do
ano em curso.

27 – CREUSA DE OLIVEIRA, do cargo em
comissão de Encarregado de Serviço, ref.
30-A, do Serviço de Controle, da Seção de

Controle Ambiental Sul, lotada na Secretaria
de Meio Ambiente, retroagindo seus efeitos a
07 de janeiro do ano em curso.

28 – GERACILDO NUNES MENEZES, do
cargo em comissão de Chefe de Seção, ref.
38-A, da Seção de Expediente, do Departa-
mento de Meio Ambiente, lotado na Secreta-
ria de Meio Ambiente, retroagindo seus efei-
tos a 07 de janeiro do ano em curso.

29 – JOAQUIM DE SOUZA RODRIGUES,
do cargo em comissão de Encarregado de
Serviço, ref. 30-A, do Serviço de Controle
Ambiental Norte, lotado na Secretaria de
Meio Ambiente, retroagindo seus efeitos a 07
de janeiro do ano em curso.

30 – SEBASTIÃO FERINO, do cargo em co-
missão de Chefe de Seção, ref. 38-A, da
Seção de Serviço Juridico, lotado na Secreta-
ria de Habitação, retroagindo seus efeitos a
07 de janeiro do ano em curso.

31 – RODOLFO GUIMARÃES NUNES, do
cargo em comissão de Encarregado de Ser-
viço, ref. 30-A, do Serviço de Manutenção I,
lotado na Secretaria de Educação, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

32 – LAURA DEL CARMEM RODRIGUES
OZORIO, do Cargo em Comissão de Chefe
de Creche, ref. 38-A, da Creche Profª Silvia
Ferreira Farah, lotada na Secretaria de Educa-
ção, retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro
do ano em curso.

34 – HAMIDE ALI SAAD KLOUCZEK, do
cargo em comissão de Chefe de Seção, ref.
38-A, da Seção de Velórios Z.S, lotada na Se-
cretaria de Serviços Municipais, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

35 – ANTONIO SILVA, do cargo em comis-
são de Encarregado de Serviço, ref. 30-A,
do Serviço Noturno, da seção de velórios Z.S,
lotado na Secretaria de Serviços Municipais,
retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro do
ano em curso.

36 – ODIMAR ALMEIDA NOVAES, do car-
go em comissão de Chefe de Divisão, ref.
42-A, da Divisão de Atendimento e Progra-
mação, lotado na Secretaria de Serviços Mu-
nicipais, retroagindo seus efeitos a 07 de ja-
neiro do ano em curso.

37 – JOEL DA SILVA, do cargo em comissão
de Chefe de Seção, ref. 38-A, da Seção de
Velórios Z.N, lotado na Secretaria de Serviços
Municipais, retroagindo seus efeitos a 07 de
janeiro do ano em curso.

38 – ANDREA PAULINA DOS SANTOS
SILVA, do cargo em comissão de Encarrega-
do de Serviço, ref. 30-A, do Serviço Notur-
no, da Seção de Velórios Z.N, lotada na Secre-
taria de Serviços Municipais, retroagindo seus
efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

39 – ROSITA DOS SANTOS ALMEIDA, do
cargo em comissão de Encarregado de Servi-
ço, ref. 30-A, do Serviço de Arquivo, lotada na
Secretaria de Serviços Municipais, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

40 – MARIA DE FÁTIMA, do cargo em co-



Imprensa Oficial do Município de Osasco

 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 08 DE JANEIRO DE 2003PÁGINA 2

missão de Encarregado de Serviço, ref. 30-
A, do Serviço Diurno, da Seção de Velórios
Z.S, lotado na Secretaria de Serviços Munici-
pais, retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro
do ano em curso.

41 – ALFREDO VIEL FILHO, do cargo em
comissão de Chefe de Seção, ref. 38-A, da
Seção de Expediente, do Departamento de
Administração Funerária, lotado na Secreta-
ria de Serviços Municipais, retroagindo seus
efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

42 – TEREZINHA ALMEIDA DA SIL-
VEIRA, do cargo em comissão de Encarrega-
do de Serviço, ref. 30-A, do Serviço Noturno,
da Seção de Contratação Z.N., lotada na Se-
cretaria de Serviços Municipais, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

43 – ANTONIO ASSUNÇÃO DE MOURA, do
cargo em comissão de Chefe de Seção, ref. 38-
A, da Seção de Projetos de Arquitetura, lotado na
Secretaria de Planejamento e Gestão, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

44 – VARGAS THIAGO GUILHERME, do car-
go em comissão de Chefe de Seção, ref. 38-A,
da Seção de Pesquisas e Estudos Sociais, lotado na
Secretaria de Planejamento e Gestão, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

45 – ESTEVÃO NILSON TRIGO FERREIRA,
do cargo em comissão de Chefe de Seção, ref.
38-A, da Seção de Estudos Setoriais, lotado na
Secretaria de Planejamento e Gestão, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

46 – NAIR FERREIRA DA SILVA, do cargo
em comissão de Chefe de Seção, ref. 38-A, da
Seção de Captação de Recursos, lotada na Secre-
taria de Planejamento e Gestão, retroagindo seus
efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

47 – MARIA DE SOUZA FERRO, do cargo
em comissão de Encarregado de Serviço, ref.
30-A, do Serviço de Controle de Atendimen-
to, do Departamento de Integração Social,
lotada na Secretaria de Governo, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

48 – ANTONIO AMBROSIO FILHO, do car-
go em comissão de Chefe de Seção, ref. 38-
A, da Seção de Transportes, lotado na Secre-
taria de Governo, retroagindo seus efeitos a
07 de janeiro do ano em curso.

49 – ADEMIR DA SILVA OLIVEIRA, do
cargo em comissão de Chefe de Seção, ref.
38-A, da Seção de Guarda de Trânsito, lotado
na Secretaria de Governo, retroagindo seus
efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

50 – WAGNER BARREIROS, do cargo em
comissão de Chefe de Divisão, ref. 42-A,
da Divisão de Transportes, lotado na Secreta-
ria de Governo, retroagindo seus efeitos a 07
de janeiro do ano em curso.

51 – ELIESER DA SILVA SOUZA, do cargo
em comissão de Encarregado de Serviço, ref.
30-A, do Serviço de Registro e Representação,
lotado na Secretaria de Governo, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

52 – MARIA DAS GRAÇAS DE MELO
SOUSA, do cargo em comissão de Encarre-
gado de Serviço, ref. 30-A, do Serviço de
Encaminhamento, lotada na Secretaria de Go-
verno, retroagindo seus efeitos a 07 de janei-
ro do ano em curso.

53 – MANOEL PEDRO DA SILVA, do cargo
em comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, do Serviço de Registro e Integração,
lotado na Secretaria de Governo, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

54 – MARIA ADALGISA FERREIRA LIS-
BOA, do cargo em comissão de Encarregado
de Serviço, ref. 30-A, do Serviço de Arquivo,
do Departamento de Integração Social, lotada
na Secretaria de Governo, retroagindo seus efei-
tos a 07 de janeiro do ano em curso.

55 – OSMAR CALIXTO DA SILVA, do car-
go em comissão de Chefe de Seção, ref. 38-
A, da Seção de Próprios Municipais Z.S, lotado
na Secretaria de Governo, retroagindo seus
efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

56 – FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA, do
cargo em comissão de Encarregado de Ser-
viço, ref. 30-A, do Serviço de Atendimento,
da Seção de Pesquisas, lotado na Secretaria de
Governo, retroagindo seus efeitos a 07 de ja-
neiro do ano em curso.

57 – TEREZINHA TREVIZAN, do cargo em
comissão de Encarregado de Serviço, ref.
30-A, do Serviço de Triagem, lotada na Se-
cretaria de Governo, retroagindo seus efeitos
a 07 de janeiro do ano em curso.

58 – PAULA TAMI SOUSA ROCHA, do car-
go em comissão de Encarregado de Servi-
ço, ref. 30-A, do Serviço de Atendimento,
lotada na Secretaria de Governo, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

59 – MARIA INÊS DE OLIVEIRA, do cargo
em comissão de Encarregado de Serviço, ref.
30-A, do serviço de controle e atendimento do
departamento de assuntos especiais, lotada na
Secretaria de Governo, retroagindo seus efei-
tos a 07 de janeiro do ano em curso.

60 – VALDIR APARECIDO ALVES BARRE-
TO, do cargo em comissão de Chefe de Se-
ção, ref. 38-A, da Seção de Assistência Téc-
nica, lotado na Secretaria dos Negócios da
Administração, retroagindo seus efeitos a 07
de janeiro do ano em curso.

61 – JOSÉ DIAS DE MELLO, do cargo em
comissão de Encarregado de Serviço, ref. 30-
A, do Serviço de Controle, lotado na Secretaria
dos Negócios da Administração, retroagindo seus
efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

62 – TACIA FLORENCIA DE OLIVEIRA,
do cargo em comissão de Encarregado de
Serviço, ref. 30-A, do Serviço de Apoio ao
Pessoal, lotada na Secretaria dos Negócios da
Administração, retroagindo seus efeitos a 07
de janeiro do ano em curso.

63– MARLENILDE DE LIMA PIAUILINO,
do cargo em comissão de Chefe de Seção, ref.
38-A, da Seção de Suprimentos, lotada na Secre-
taria dos Negócios da Administração, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

64 – IZALINA JESUS SENO, do cargo em
comissão de Chefe de Seção, ref. 38-A, da
Seção de Expediente, do Hospital Municipal
e Maternidade Amador Aguiar, lotada na Se-
cretaria de Saúde, retroagindo seus efeitos a
07 de janeiro do ano em curso.

65 – KATIA PEREIRA MOTA TEMPORIM,
do cargo em comissão de Chefe de Unidade
de Saúde, ref. 38-A, do PSA Vasco Rocha
Leao, lotada na Secretaria de Saúde, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

66 – MARIA FERNANDA DE DEUS LE, do
cargo em comissão de Chefe de Seção, ref.
38-A, da Seção de Expediente, do departa-
mento de serviços clínicos, do Hospital Mu-
nicipal e Maternidade Amador Aguiar, lotada
na Secretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 07 de janeiro do ano em curso.

68 – EDNA RIBEIRO DA SILVA do cargo
em comissão de Chefe de Unidade de Saú-
de, ref. 38-A, da Seção Unidade Atendimen-
to 24 horas Dr. Octacílio Firmino, lotada na
Secretaria de Saúde, retroagindo seus efeitos a
07 de janeiro do ano em curso.

69 – MÉRCIA MARIA DA SILVA BEIRO,
do cargo em comissão de Chefe de Unidade
de Saúde, ref. 38-A, da Seção de Atendi-
mento 24 horas Marcio Valdevino Batista,
lotada na Secretaria de Saúde, retroagindo seus
efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

70 – ANA CONCEIÇÃO PIRES, do cargo em

comissão de Chefe de Unidade de Saúde,
ref. 38-A, do PSA Sylvio João de Lucia, lotada
na Secretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 07 de janeiro do ano em curso.

71 – NYRCE NERI MOTA, do cargo em co-
missão de Chefe de Unidade de Saúde,
ref. 38-A, do PSA Getulino José Dias, lotada
na Secretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 07 de janeiro do ano em curso.

72 – GLAUCIO ESTRELA ZAMPERLINI, do
cargo em comissão de Encarregado de Servi-
ço, ref. 30-A, do Serviço de Fiscalização de
Permissionario, lotado na Secretaria de Indús-
tria, Comércio e Abastecimento, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

73 – MASSAO MOGARI, do cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço, ref. 30-
A, do Serviço de Apreensão de Mercadorias,
lotado na Secretaria de Indústria, Comércio e
Abastecimento, retroagindo seus efeitos a 07
de janeiro do ano em curso.

75 – CARLOS ALVES DOS SANTOS, do car-
go em comissão de Chefe de Seção, ref. 38-
A, da seção de Recursos Financeiros de Proje-
tos Internacionais, lotado na Secretaria de In-
dústria, Comércio e Abastecimento, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

81 – LUCIANA DE OLIVEIRA SANTOS, do
cargo em comissão de Chefe de Seção, ref.
38-A, da Seção de Expediente, lotado na Se-
cretaria de Indústria, Comércio e Abasteci-
mento, retroagindo seus efeitos a 07 de janei-
ro do ano em curso.

82 – CICERO ALVES FERREIRA, do cargo
em comissão de Encarregado de Serviço, ref.
30-A, do Serviço de Fiscalização e Controle
Sanitário, lotado na Secretaria de Indústria,
Comércio e Abastecimento, retroagindo seus
efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

83 – FABIANO MONTEAPERTO, do cargo
em comissão de Assessor, ref. 46-A, lotado
na Secretaria de Indústria, Comércio e Abas-
tecimento, retroagindo seus efeitos a 07 de
janeiro do ano em curso.

84 – ISABEL ANTUNES RODRIGUES, do
cargo em comissão de Chefe de Seção, ref.
38-A, da Seção de Fiscalização e Controle
Sanitário, lotada na Secretaria de Indústria,
Comércio e Abastecimento, retroagindo seus
efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

85 – IVANILDA SOUZA MARTINS, do car-
go em comissão de Chefe de Seção, ref. 38-
A, da Seção de Análises Técnicas, lotada na
Secretaria de Indústria, Comércio e Abasteci-
mento, retroa-gindo seus efeitos a 07 de ja-
neiro do ano em curso.

86 – JOSÉ ALVES FONTES, do cargo em
comissão de Diretor, ref. 46-A, do Departa-
mento para Assuntos de Comércio e Serviço,
lotada na Secretaria de Indústria, Comércio e
Abastecimento, retroagindo seus efeitos a 07
de janeiro do ano em curso.

87 – LUCINEIDE DE MOURA PEREIRA
ROSSI, do cargo em comissão de Chefe de
Seção, ref. 38-A, da Seção de Cadastro e Ser-
viço, do Departamento para Assuntos de In-
dústrias, lotada na Secretaria de Indústria,
Comércio e Abastecimento, retroagindo seus
efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

88 – FERNANDA DE CASTRO, do cargo em
comissão de Encarregado de Serviço, ref. 30-
A, do Serviço de Arquivo e Estatística, da Divi-
são de Análise e Desenvolvimento de Comércio
e serviço, lotada na Secretaria de Indústria, Co-
mércio e Abastecimento, retroagindo seus efei-
tos a 07 de janeiro do ano em curso.

89– TANIA FERNANDES ANGIOLUCCI, do
cargo em comissão de Diretor, ref. 46-A, do
Departamento para Assuntos de Indústria,
lotada na Secretaria de Indústria, Comércio e
Abastecimento, retroagindo seus efeitos a 07

de janeiro do ano em curso.

90 – FRANCINEIDE CASSIMIRO S.SILVA, do
cargo em comissão de Assistente de Secreta-
rio, ref. 31-A, lotada na Secretaria de Indústria,
Comércio e Abastecimento, retroagindo seus
efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

91 – JERONIMO AVELINO DA SILVA, do
cargo em comissão de Chefe de Seção, ref.
38-A, da Seção de Apreensão de Mercadorias,
lotado na Secretaria de Indústria, Comércio e
Abastecimento, retroagindo seus efeitos a 07
de janeiro do ano em curso.

92 – LEILA OLIVEIRA DE SÁ, do cargo em
comissão de Encarregado de Serviço, ref.
30-A, do Serviço de Arquivo e Estatística, da
Divisão de Análises e Desenvolvimento de
Comércio, lotada na Secretaria de Indústria,
Comércio e Abastecimento, retroagindo seus
efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

93 – LUCIANA DE OLIVEIRA DOS SAN-
TOS, do cargo em comissão de Chefe de
Seção, ref. 38-A, da Seção de Expediente,
lotada na Secretaria de Indústria, Comércio e
Abastecimento, retroagindo seus efeitos a 07
de janeiro do ano em curso.

94 – LUIZ ANTONIO DAS NEVES, do car-
go em comissão de Diretor, ref. 46-A, do
Departamento de Abastecimento, lotado na
Secretaria de Indústria, Comércio e Abasteci-
mento, retroagindo seus efeitos a 07 de janei-
ro do ano em curso.

95 – MARIA ANGELICA PEDROSO, do car-
go em comissão de Chefe de Seção, ref. 38-
A, da Seção de Programação e Campanhas, da
Divisão de Análises e Desenvolvimento de
Comércio, lotada na Secretaria de Indústria,
Comércio e Abastecimento, retroagindo seus
efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

96 – MARIA APARECIDA FERNANDES
PINTO DE OLIVEIRA, do cargo em comis-
são de Encarregado de Serviço, ref. 30-A,
do Serviço de Mercado Z.N., lotada na Secre-
taria de Indústria, Comércio e Abastecimen-
to, retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro do
ano em curso.

97 – DONIZETE EDECACIO RAMALHO,
do cargo em comissão de Encarregado de
Serviço, ref. 30-A, do Serviço de Cadastro,
lotado na Secretaria de Indústria, Comércio e
Abastecimento, retroagindo seus efeitos a 07
de janeiro do ano em curso.

98 – ELI BONIFÁCIO DA SILVA, do cargo
em comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, do Serviço de Cadastro, do Depar-
tamento para Assuntos de Indústria, lotado
na Secretaria de Indústria, Comércio e Abas-
tecimento, retroagindo seus efeitos a 07 de
janeiro do ano em curso.

99 – ENIRALDO SILVEIRA DO NASCI-
MENTO, do cargo em comissão de Encarre-
gado de Serviço, ref. 30-A, do Serviço de
Promoção e Cooperação Internacional,
lotado na Secretaria de Indústria, Comércio e
Abastecimento, retroagindo seus efeitos a 07
de janeiro do ano em curso.

100 – ROBERTO CRIA, do cargo em comissão
de Chefe de Divisão, ref. 42-A, da Divisão de
Fiscalização, lotado na Secretaria de Indústria,
Comércio e Abastecimento, retroagindo seus
efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

101 – OSVALDO LEANDRO DE JESUS
JUNIOR, do cargo em comissão de Chefe de
Seção, ref. 42-A, da Seção de Análises Téc-
nicas, lotado na Secretaria de Indústria, Co-
mércio e Abastecimento, retroagindo seus
efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

102 – MARLENE DA SILVA, do cargo em
comissão de Encarregado de Serviço, ref.
30-A, do Serviço de Pesquisa e Controle de
preços, do Departamento de Abastecimento,
lotada na Secretaria de Indústria, Comércio e



Imprensa Oficial do Município de OsascoOSASCO, 08 DE JANEIRO DE 2003 PÁGINA  3

Abastecimento, retroagindo seus efeitos a 07
de janeiro do ano em curso.

103 – MAURICIO AMARAL DENTELO,
do cargo em comissão de Encarregado de
Serviço, ref. 30-A, do Serviço de Mercado
Z.S., lotado na Secretaria de Indústria, Co-
mércio e Abastecimento, retroagindo seus
efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

104 – CÉLIA ALVES AZEVEDO SAVINI, do
cargo em comissão de Chefe de Seção, ref.
38-A, da Seção de Fiscalização, lotada na Se-
cretaria de Indústria, Comércio e Abasteci-
mento, retroagindo seus efeitos a 07 de janei-
ro do ano em curso.

105 – PEDRO HENRIQUE MUNZINI
MOTA, do cargo em comissão de Chefe de
Seção, ref. 38-A, da Seção de Expediente, do
Departamento de Engenharia Elétrica, lotado
na Secretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro do
ano em curso.

106 – EUNICE DA SILVA TEIXEIRA
SAMPAIO, do cargo em comissão de Encar-
regado de Serviço, ref. 30-A, do Serviço de
Controle de Documentos, da Seção de Edifica-
ções, lotada na Secretaria de Obras e Trans-
portes, retroagindo seus efeitos a 07 de janei-
ro do ano em curso.

107 – DIRCEU DE OLIVEIRA, do cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,  ref.
30-A, do Serviço de Controle de Documen-
tos, do Departamento de Engenharia Elétri-
ca, lotado na Secretaria de Obras e Transpor-
tes, retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro
do ano em curso.

108 – JOÃO PEREIRA LIMA, do cargo em
comissão de Coordenador de Administra-
ção Regional, ref. 42-A, da regional 17,
lotado na Secretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro do
ano em curso.

109 – JOÃO MARIA DE LIMA, do cargo em
comissão de Chefe de Divisão, ref. 42-A,
da regional 10, lotado na Secretaria de Obras
e Transportes, retroagindo seus efeitos a 07
de janeiro do ano em curso.

110 – JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS, do
cargo em comissão de Chefe de Seção, ref.
38-A, da Seção de Instalação e Manutenção
de Iluminação Pública, lotado na Secretaria
de Obras e Transportes, retroagindo seus efei-
tos a 07 de janeiro do ano em curso.

111 – LEANDRA ALVES DOS SANTOS, do
cargo em comissão de Chefe de Seção, ref.
38-A, da Seção de Expediente, lotada na Se-
cretaria de Obras e Transportes, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

112 – ALEXANDRE TEODORO RABELO
CRUZ, do cargo em comissão de Chefe de
Seção, ref. 38-A, da Seção de Limpeza de
Curso d’Água, lotado na Secretaria de Obras e
Transportes, retroagindo seus efeitos a 07 de
janeiro do ano em curso.

113 – LUIZ CARLOS DO NASCIMENTO,
do cargo em comissão Encarregado de Ser-
viço, ref. 30-A, do Serviço de Lavagem e
Lubrificação, lotado na Secretaria de Obras e
Transportes, retroagindo seus efeitos a 07 de
janeiro do ano em curso.

114 – RAIMUNDO NONATO DE ARAUJO
MOURA, do cargo em comissão de Encarre-
gado de Serviço, ref. 30-A, do Serviço de
Distribuição de Tráfego, do Departamento de
Transportes, lotado na Secretaria de Obras e
Transportes, retroagindo seus efeitos a 07 de
janeiro do ano em curso.

115 – SIDNEI ALVES DE SENA, do cargo
em comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, do Serviço de Borracharia, do De-
partamento de Transportes, lotado na Secre-
taria de Obras e Transportes, retroagindo seus
efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

116 – FRANCISCA FERREIRA DE OLIVEI-
RA, do cargo em comissão de Chefe de Se-

ção, ref. 38-A, da Seção de Expediente, lotada na
Secretaria de Obras e Transportes, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

117– INÁCIO JOSÉ DE LIMA, do cargo em
comissão de Assistente de Secretário, ref.
31-A, lotado na Secretaria de Obras e Trans-
portes, retroagindo seus efeitos a 07 de janei-
ro do ano em curso.

118 – JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA, do
cargo em comissão de Diretor, ref. 46-A, do
Departamento de Transportes, lotado na Se-
cretaria de Obras e Transportes, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

119 – JOÃO CECILIO DAS NEVES, do cargo
em comissão de Coordenador de Adminis-
tração Regional, ref. 42-A, da regional 01,
lotado na Secretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro do ano
em curso.

120 – JOSUEL GAMA, do cargo em comissão
de Encarregado de Serviço, ref. 30-A, do
Serviço da Divisão de Limpeza Urbana, lotado
na Secretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro do ano
em curso.

121 – MOHARA APARECIDA PEREIRA DA
CRUZ, do cargo em comissão de Encarrega-
do de Serviço, ref. 30-A, do Serviço de Apoio
ao Paço Municipal, da Seção de Manutenção
elétrica, lotada na Secretaria de Obras e Trans-
portes, retroagindo seus efeitos a 07 de janei-
ro do ano em curso.

122 – PAULO JOSÉ GONÇALVES, do cargo
em comissão de Auxiliar de Administração
Regional, ref. 38-A, da regional 01, lotado na
Secretaria de Obras e Transportes, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

123 – IVONICE MOREIRA FERREIRA, do
cargo em comissão de Encarregado de Ser-
viço, ref. 30-A, do Serviço de Controle de
Documentação, da Seção de Apoio ao Supri-
mento, do Departamento de Manutenção e
Instalações Gerais, lotada na Secretaria de
Obras e Transportes, retroagindo seus efeitos
a 07 de janeiro do ano em curso.

124 – JOÃO RODRIGUES MARTINS, do car-
go em comissão de Encarregado de Servi-
ço, ref. 30-A, do Serviço de Eletricidade, do
Departamento de Transportes, lotado na Se-
cretaria de Obras e Transportes, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

125 – EDSON LEVINO SALES, do cargo em
comissão de Coordenador de Administra-
ção Regional, ref. 42-A, da regional 03, lotado
na Secretaria de Obras e Transportes, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

126 – NELSON HONORIO DA SILVA, do car-
go em comissão de Auxiliar de Administra-
ção Regional, ref. 42-A, da regional 03, lotado
na Secretaria de Obras e Transportes, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

127 – ADEMIR MESSIAS, do cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço, ref. 30-
A, do Serviço de Controle de Documentação,
da Divisão de Iluminação Pública, lotado na
Secretaria de Obras e Transportes, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

128 – ANDRÉ ARGEMI XAVIER, do cargo
em comissão de Auxiliar de Administração
regional, ref. 38-A, da regional 17, lotado na
Secretaria de Obras e Transportes, retroagindo
seus efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

129 – VALMIR DIAS DE OLIVEIRA, do car-
go em comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, do serviço de controle de veículos
pesados, do departamento de transportes, lotado
na Secretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro do ano
em curso.

130 – PATRICIA ALVES DE MATOS, do car-
go em comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, do Serviço de Vidraçaria, do Departa-
mento de Manutenção e Instalações Gerais,
lotada na Secretaria de Obras e Transportes,

retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro do ano
em curso.

131 – NILSON LEME DE ALMEIDA, do
cargo em comissão de Chefe de Seção, ref.
38-A, da Seção de Suprimentos, do Departa-
mento de Obras Públicas, lotado na Secreta-
ria de Obras e Transportes, retroagindo seus
efeitos a 07 de janeiro do ano em curso.

132 – CÉLIO BURIOLA CAVALCANTE,
do cargo em comissão de Encarregado de
Serviço, ref. 30-A, do Serviço de Controle
de Documentos, da Seção em Áreas Públicas,
lotado na Secretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 07 de janeiro do
ano em curso.

133 – a pedido, SONIA DE BRITO SALGADO,
do cargo de provimento efetivo de Auxiliar
de Recursos Humanos, lotada na Secretaria
dos Negócios da Administração, retroagindo seus
efeitos a 17 de dezembro de 2002.

134 – nos termos do artigo 35, § 2º, da Lei
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969,
VERA LUCIA DE OLIVEIRA, do cargo de
provimento efetivo de Assistente Social,
lotada na Secretaria de Educação, em vigor
na data de sua publicação.

135 – nos termos do artigo 35, § 2º, da Lei
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969,
STELIO REIS SUSSMANN, do cargo de pro-
vimento efetivo de Psicólogo, lotada na
Secretaria de Educação, em vigor na data de
sua publicação.

136 – a pedido, ROSANGELA MARIA
ALVES DE OLIVEIRA, do cargo em comis-
são de Coordenador Educacional, ref. 44-
A, da EMEF Pastor Josias Baptista, lotada
na Secretaria de Educação, retroagindo seus
efeitos a 02 de janeiro do ano em curso.

137 – KATIA SANTOS NASCIMENTO, do
cargo em comissão de Encarregado de Ser-
viço, ref. 30-A, do Serviço de Apoio ao Pes-
soal, lotada na Secretaria dos Negócios da
Administração, retroagindo seus efeitos a 28
de novembro do ano em curso.

NOMEAR,  nos termos do artigo 20, II, da
Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969
e suas posteriores alterações,

138 – ESTER COMODORO CARDOSO, RG.
11.987.493-3, para exercer o cargo em comis-
são de Encarregado de Serviço, ref. 30-A,
junto ao Serviço de Apoio Administrativo, do
Departamento de Obras Públicas, lotada na
Secretaria de Obras e Transportes, retroagindo
seus efeitos a 28 de novembro de 2002.

139 – CAROLINA CANDIDA CARDIA, RG.
5.813.390-6, para exercer o cargo em co-
missão de Diretor de Escola, ref. 45-A, junto
a EMEIEF Messias Gonçalves da Silva, lotada
na Secretaria de Educação, retroagindo seus
efeitos a 02 de janeiro do ano em curso.

140 – REGINA MARIA FELONTA DA COS-
TA, RG. 9.966.627, para exercer o cargo em
comissão de Coordenador Educacional, ref.
44-A, junto a EMEF Pastor Josias Baptista,
lotada na Secretaria de Educação, retroagindo
seus efeitos a 05 de janeiro do ano em curso.

141– ANTONIO CAMPIDELLI, RG.
8.237.857, para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Seção, ref. 38-A, junto a
seção de pavimentação e terraplanagem, do
departamento de obras por administração di-
reta, lotado na Secretaria de Obras e Trans-
portes, em vigor na data de sua publicação.

DESIGNAR

02 – SEBASTIÃO BOGNAR, secretário mu-
nicipal, lotado na secretaria de meio ambien-
te para responder cumulativamente pela
Secretaria de Indústria, Comércio e Abaste-
cimento, retroagindo seus efeitos a 07 de ja-
neiro do ano em curso.

142 – SANDRO APARECIDO DA SILVA,
Encarregado de Serviço, ref. 30-A, do Ser-
viço de Controle de Documentação, lotado

no Gabinete do Prefeito para responder pelo
cargo em comissão de Chefe de Seção, ref.
38-A, junto a Seção de Expediente, do De-
partamento Executivo durante o período de
férias de SERGIO MISAEL MARQUES,
retroagindo seus efeitos a 08 de janeiro do
ano em curso.

143 - ANTONIO CARLOS NETO, ELIANA
MONTEIRO e JAIR DA COSTA MATOS,
para, sob a presidência do primeiro, constituir
Comissão de Sindicância, para apurar possí-
veis irregularidades denunciadas através do
Processo Nº 006.986/01, em vigor na data de
sua publicação.

PRORROGAR O
COMISSIONAMENTO

144 – junto a a 3ª Vara de Trabalho de Osasco,
a Sra. ELISANGELA DELFINO FERREIRA,
Oficial Administrativo, efetiva, lotada na Se-
cretaria dos Negócios da Administração, com
prejuízo de vencimentos e sem prejuízo dos
demais direitos e vantagens de seu cargo, até
31 de dezembro de 2003, retroagindo seus efei-
tos a 01 de janeiro do ano em curso.

145 –junto a Prefeitura do Município de
Diadema, o Sr. GENIVAL FERNANDES DE
SOUZA, Administrador Regional II, C.L.T
(Estável), lotado na Secretaria dos Negócios
da Administração, com prejuízo de vencimen-
tos e sem prejuízo dos demais direitos e van-
tagens de seus cargos, até 31 de dezembro de
2003, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro
do ano em curso.

146 –junto a Prefeitura Municipal de
Pirassununga, a Sra. MARCIA REGINA RO-
SADA, Telefonista, efetiva, lotada na Secre-
taria dos Negócios da Administração, sem pre-
juízo de vencimentos e dos demais direitos e
vantagens de seu cargo, até 31 de dezembro de
2003, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro
do ano em curso.

147 – junto a Diretoria de Serviço de Adminis-
tração Geral do Forum da Comarca de Osasco,.
JOILSON PEREIRA DOS SANTOS, Pedreiro,
EDIVALDO AMARO DA SILVA, Assistente
Administrativo e REGINA SENNO RIBAS,
Psicologa, efetivos, lotados na Secretaria dos Ne-
gócios da Administração, sem prejuízo de venci-
mentos e dos demais direitos e vantagens de seu
cargo, até 31 de dezembro de 2003, retroagindo
seus efeitos a 01 de janeiro do ano em curso.

COMISSIONAR

148 – junto a Diretoria de Serviço de Admi-
nistração Geral do Forum da Comarca de
Osasco, EDSON CRUSCO, Medico Psiquia-
tra, efetivo, lotado na Secretaria de Saúde,
sem prejuízo de vencimentos e dos demais
direitos e vantagens de seu cargo, até 31 de
dezembro de 2003, retroagindo seus efeitos a
01 de janeiro do ano em curso.

149 –junto a Prefeitura do Município de
Carapicuiba, o Sr. JOSÉ CARLOS
CARTURAN, Medico - Pediatra, lotado na
Secretaria de Saúde, sem prejuízo de venci-
mentos e dos demais direitos e vantagens de
seu cargo, até 31 de dezembro de 2003,
retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro do
ano em curso.

POLICIAMENTO DE TRÂNSITO

150 - CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefei-
to do Município de Osasco, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pelo inciso III,
do artigo 23, combinado com o parágrafo 4º,
do artigo 280, da Lei Nº 9.503, de 23 de setem-
bro de 1997 (Código de Trânsito Brasileiro).

R E S O L V E: -

Designar os policiais militares: Marcos Pau-
lo Pereira de Souza, Fábio Nascimento Boucaut,
Carlos Antonio Rodrigues do Carmo, Sérgio
da Silva, Rogério Luiz Petinati, João Batista
Camelo da Silva, Mauricio Medeiros dos San-
tos, Marcelo da Silva, Luis Cláudio Canhado,
Mauricio Luis de Jesus, Egidio Raimundo Pe-
reira, Luciene Ferreira, Fabio Santana, Agnal-
do Marques do Amaral, Fabio Lino dos San-



Imprensa Oficial do Município de Osasco

tos, Jerry Jackson Santos Teixeira, Fabio So-
ares Martins, Carlos Roberto Leite, Edilusia
dos Santos Souza, Jose Alves Pereira, Ruy de
Paula, Ricardo Nascimento Cardoso, Lean-
dro Carvalho Dultra, Holder Bezerra
Camatari, Sandra de Souza Ferreira Cruz, Almir
Domingos Teixeira, Carlos Alberto Henrique
Guerreiro, Juliana Cassimiro dos Santos, Moises
Silva Cruz, Haldrey Regina M.Roque, Silvana
Cristiane Alberto, Sandro de Souza F.Cruz, Ale-
xandre Aleixo Romano Cesário e Jairo Fran-
cisco Franco para comporem o Policiamen-
to de Trânsito de Osasco, como agentes de
trânsito, em vigor na data de sua publicação.

151 - CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefei-
to do Município de Osasco, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pelo inciso III,
do artigo 23, combinado com o parágrafo 4º,
do artigo 280, da Lei Nº 9.503, de 23 de setem-
bro de 1997 (Código de Trânsito Brasileiro).

R E S O L V E: -

Designar os guardas civis municipais: Anto-
nio Cláudio Fernandes, Ailton Rodrigues
Santana, Antonio Marcos de Brito, Apareci-
do Militão, Benedito Alves Martins Neto,
Cosmo Francisco Gomes, Elcio Aparecido
Freitas, Edílson José Rocha, Edvaldo Barboza
de Alencar, Edson Francisco da Silva, Elias
Gomes da Silva, Edson de Souza Prado,  Ge-
raldo Lira Irineu, Gilson Gonzáles Perez, Ivo
Luciano Rocha Pardinho, Isaias França Go-
mes, Jonas da Mata Costa, Jose Cachoeira da
Silva, José Carlos Pereira de Novaes, Jefferson
Rodilha, Jesemiel Cardoso de Melo, Jorge Luis
Constante de Abreu, Jair Maciel Fidelis, Jailson
Moreira de Andrade, Juscelino Rodrigues, José
Vivaldo de Oliveira, Marcos Batista dos San-
tos, Mauricio Gouveia, Marcos de Souza Pas-
sos, Marcelo Oliveira Barboza, Marcos Roberto
Ferreira, Marcos Damião Sampaio, Nilson
Pereira de Castro, Rogério Cinoti Campos,
Ricardo Rodrigues da Silva, Raimundo Pereira
Neto, Rogério Salles Ferreira, Silvio Francis-
co Santos Pereira, Tiago Clezio Ribeiro, Valter
César Maximo, Wilson Gama Brasileiro, Wil-
son Rodrigues Pereira, Wanderlei Alves dos
Santos e Waldomiro Edgar Tonko, para com-
porem o Policiamento de Trânsito de
Osasco, como agentes de transito, em vigor
na data de sua publicação.

R E T I F I C A Ç Ã O

Na Portaria Nº 1888, de 13 de novembro de
2002, LEIA-SE: para exercer o cargo em co-
missão de Assistente de Secretário, ref. 31-A,
e não como foi publicado.

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

“ ATO DO DIRETOR”

CONCORRÊNCIA  N.º  009/01 - Processo
Administrativo  n.º  23.205/01.
OBJETO:- AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS.

DESPACHO:- ADJUDICO , nos termos da
legislação vigente, a licitação acima, a favor
das empresas:

01- EMS Indústria e Farmacêutica Ltda.
 Classificar os itens: 01-02-18-19-20-29-46-
48-53-77-89-91-94-95-98-  100-101-108-
111-141-142-178-204 e 222.

02 - ASSECAM Distribuidora Hospita-
lar Ltda.
 Classificar os itens: 03-12-14-17-23-26-27-40-
43-83-84-87-103-106-122-123-125-129-132-
133-138-139-145-157-158-159-161-162-166-
176-179-185-200-201-234-237e 238.

03 - PRÓ DIET Farmacêutica Ltda.
 Classificar os itens: 04-11-15-22-25-28-33-
36-41-42-44-47-49-50-51-52-55-59-63-65-

AVISO DE ABERTURA
LOCAL: Avenida Lourenço Belloli, n.º
1.100 - Parque Industrial Mazzei - OSASCO -
SÃO PAULO - MODALIDADE: EDITAL
DE CONCORRÊNCIA N.º 022/02 - OB-
JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO
DO CENTRO MUNICIPAL DE FORMA-
ÇÃO CONTINUADA DOS PROFISSIO-
NAIS DA EDUCAÇÃO A SER IMPLAN-
TADO EM ÁREA PÚBLICA SITUADA À
AVENIDA MARECHAL RONDON N.º
263 - CENTRO - OSASCO/SP. - VISITA
À OBRA: DIA 10 de fevereiro de 2003, às
10:00 horas -  RECOLHIMENTO DA GA-
RANTIA: DIA 12 de fevereiro de 2003 até
às 16:00 horas - ENCERRAMENTO: DIA
13 de fevereiro de 2003, às 09:00 horas -
PASTA: À disposição das empresas interessa-
das.  VALOR: R$ 25,00

Osasco, 06 de janeiro de 2003

AVISO  DE  REABERTURA
LOCAL: Avenida Lourenço Belloli, n.º
1100 - Parque Industrial Mazzei_-
_Osasco/SP - MODALIDADE: EDITAL DE
CONCORRÊNCIA N.º 023/2002- OBJE-
TO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA
CONSTRUÇÃO DO CEMEI - CENTRO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INTEGRA-
DA UNIDADE II A SER IMPLANTADA
CONFORME PROJETO, NAS ANTIGAS
INSTALAÇ ÕES DO HOSPITAL E MATER-
NIDADE SANTA ISABEL SITUADA À AV.
DONA BLANDINA IGNÊS JÚLIO S/Nº -
JAGUARIBE - OSASCO - SP. VISITA A
OBRA: DIA 07 de fevereiro de 2003, às 10:00
horas - GARANTIA: 11 de fevereiro de 2003
até 16:00 horas - ENCERRAMENTO: DIA
12 de fevereiro de 2003, às 09:00 horas -
PASTA: À disposição das empresas INTERES-
SADAS.  VALOR: R$ 20,00.

Osasco, 06 de janeiro de 2003

SEBASTIÃO GUEDES DE CAMARGO
Diretor

Presidente

66-67-71-82-86-88-102-104-110-120-
121-124-143-144-150-164-165-177-181-
186-188-189-191-193-210-215-216-219-
225-233-242-244-247-250-251-253-255-
257-258-262-265_e 271.

04 - BH FARMA Comércio Ltda.
   Classificar os itens: 05-06-09-10-21-24-31-
32-56-57-58-64-69-76-90-96-105-109-
115-117-126-127-128-134-135-136-137-
148-149-151-153-160-170-171-172-182-
183-184-187-192-198-199-206-211-228-
229-230-239-254-264-266 e 268.

05 - HEALTHÉCNICA Produtos Hospita-
lares Ltda.
Classificar os itens: 07-62-99-107-167-217-
218-260-261-267 e 269.

06 - Laboratório BIOSINTÉTICA Ltda.
Classificar os itens: 13-37-72-73-74-130-
131-212 e 213.

07 - BLAUSIEGEL Indústria e Comércio
Ltda.
 Classificar os itens: 16 e 113.

08 - NOVARTIS Biociências S/A.
Classificar os itens: 39-80-119-168-194 e 241.

09 - BENNATI Distribuidora Hospitalar
Ltda.
 Classificar os itens: 78-97-146-147-155-
245-252-270 e 272.

SEM COTAÇÃO os itens: 08-30-34-35-38-
45-54-60-61-68-70-75-79-81-85-92-93-
112-114-116-118-140-152-154-156-163-
169-173-174-175-180-190-195-196-197-
202-203-205-207-208-209-214-220-221-
223-224-226-227-231-232-235-236-240-
243-246-248-249-256-259 e 263.

Osasco, 02 de janeiro de 2003

DUS - DEPTO. DE
CONTROLE E USO
DO SOLO

ATOS DO DIRETOR

PROCESSO DIVERSOS
INDEFERIDOS:

44235/02 – Instalação de postes
22793/02 – Alvará de construção
20598/00 – Alvará de construção
8715/97  – Certidão de desmembramento
8920/00   –  Alvará de conservação
25232/96 – Alvará de conservação
 9484/00  – Alvará de conservação
10033/00 – Alvará de conservação
31246/01 – Licença de funcionamento
29603/97 – Certidão de Desdobro
6737/00  – Alvará de Conservação
47040/02 – Cancelamento de multa
23432/99 – Licença funcionamento ( multa)
27532/95 – Multa e embargo (cópia)
11368/99 – Alvará de conservação
31891/95 – Alvará de conservação
40671/01 – Alvará de conservação
23847/01 – Certidão de desmembramento de
área
00802/01 – Desdobro de lote
45859/01 – Certidão de concordância de
desmembramento
17936/00  – Alvará de conservação
17875/00 – Certidão de desdobro
28527/96 – Alvará de conservação
19566/99 – Alvará de terraplanagem
12825/00 – Alvará de conservação
7098/92  – Anistia
7249/00  – Alvará de construção
6737/00  – Alvará de conservação
45431/01 – Alvará de construção
12843/00 – Cancelamento de multa
36965/02 – Cancelamento de multa
47025/02 – Cancelamento de alvará
47585/02 – Habite-se
12829/02 – Alvará de Construção
Tornar nula a publicação: 45397/02
Habite-se de 13/12/02

PROCESSO DIVERSOS DEFERIDOS:

2215/01 – Licença de funcionamento (multa)
3391/01 – Licença de  funcionamento ( multa)
1325/01– Cancelamento de multa (habite-se)
28028/00 – Cancelamento de multa
46216/02 – Cancelamento de multa

EDITAL DE INTERDIÇÃO, de acordo com
a Lei nº 1.025, de 05/07/71, artigo 350 § 2º
ficam os imóveis abaixo INTERDITADOS,
conforme discriminação a seguir:

1) 73.195 de 31/10/02, Rua Circular, nº
78.(antigo). 274 – Jd. Sto Antonio, -  Neusa
Maria da Rosa.
2) 52.873 de 18/02/00, Rua Ângulo Maglio,
32 e38 – Vl. Yara – Isabel Costa Pereira.

EDITAL DE MULTA  – De acordo com a Lei
1025/71, Artigo 285, § 1º e Artigo 345, § 2º,
ficam os proprietários dos imóveis abaixo
relacionados MULTADOS, conforme segue:

1) EDUARDO KLEPA – Multa 71303, de
22/08/2002, ref. imóvel sito à R. Sdorival
Seabra nº 604 jd. Baronesa.- Osasco/SP.
2) J.B. FERREIRA E CIA LTDA. – Multa
73231 de 21/10/2002, ref. imóvel sito à Av.
Novo Osasco nº 887 - Osasco/SP.
3) J. B. FERREIRA E CIA LTDA– Multa
73232 de   21/10/2002  ref. Imóvel sito à
Av. NovoOsasco nº 887 -  Osasco/SP.
4) Osastur Osasco Turismo Ltda.– Multa 72762
de 11/.10/.2002 ref. imóvel sito à R. Primitiva
Vianco nº 605 Centro - Osasco/SP.
5) ROQUE AMILTON SOUSA _ Multa 72486,
de 14./10./02 ref. imóvel sito à Av. Valter Boveri,
nº 221 Jd. Helena.- Osasco/SP.
6) SILVANA C. JANEIRO – Multa 72545, de
21/10/02 ref. imóvel sito à Av. Dr Martin
Luther King nº 439 Lt. 09 Qb. Vl. Santo
Antoninho -  Osasco/SP.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  – De acordo
com a Lei 1732/83, Artigo 11; Lei 3359/

97, Artigo 1; Lei 3569/00, Artigos 1 e 2,
ficam os proprietários dos imóveis abai-
xo relacionados INTIMADOS a atende-
rem os respectivos Autos, no prazo de 30
(trinta) dias a contar da data da publica-
ção, conforme segue:

1) JOSÉ  P. GALVÃO DE SOUZA – Notifica-
ção 73162, de 17.10.02 ref. imóvel sito à R.
Alemanha s/n, lote 3, quadra 11, Vila Nova
Europa, Osasco/SP.
2) JOSÉ  P. GALVÃO DE SOUZA – Notifica-
ção 73163, de 17.10.02 ref. imóvel sito à R.
Alemanha s/n, lote 3, quadra 11, Vila Nova
Europa, Osasco/SP.
3) LUIZ MARCELINO DE SOUZA – Notifi-
cação 71412, de 10.10.02 ref. imóvel sito à
R. Vicente Florindo Neto nº 23-A, Jd. Baro-
nesa, Osasco/SP.

EDITAL DE MULTA  – De acordo com a Lei
1732/83, Artigo 4º, com nova redação
dada pela Lei 3569/00, em seus Artigos,
ficam os proprietários dos imóveis abai-
xo relacionados MULTADOS, conforme
discriminação a seguir:

1) IRNO PINEZ – Auto 73247, de 24/10/
2002 ref. imóvel sito à R. João Collino nº
226 Centro - Osasco/SP.
2) ARMANDO CASSULO – Auto 73610, de
28/10/2002 ref. imóvel sito à R. Presidente
Castelo Branco nº 354 , Centro -  Osasco/SP.
3) ANTONIO F. G. GASPAR – Auto 73115,
de 22/10/2002 ref. imóvel sito à Av. Dolores
Lupiano Moioli s/n Lt 10 – Q. 451 – Jd. Veloso
-  Osasco/SP.
4) VICENTE VALENTIN – Auto 73490  de 24/
10/2002 ref. imóvel sito à R. Jaime Pires Martins,
l 36 Ql – Dos Autonomistas -  Osasco/SP.

EDITAL DE INTIMAÇÃO  – De acordo com
a Lei 1025/71, Artigo 345, § 2º, ficam os
proprietários dos imóveis abaixo relaci-
onados INTIMADOS, no prazo de 08
(oito) dias a contar da data da publicação,
a comparecerem a este Departamento de
Controle do Uso do Solo, à R. Narciso
Sturlini, 161, sala 01, para apresentarem
os documentos solicitados nos referidos
autos, conforme discriminado abaixo:

1) FRANCISCO FIRMINO DA SILVA –
intimação 73255, de 21/10/02 ref imóvel sito
à Rua. Geraldo Moran nº 244 Jd. Umuarama  -
Osasco/SP.
2) JOSÉ DA COSTA E SILVA – intimação
52319, de 02/03/00 ref imóvel sito à Av. Dos
Autonomistas, nº399 . Vila Yara - Osasco/SP.

EDITAL DE INTIMAÇÃO  – De acordo com
artigo 5º da lei nº 2005/87 Fica Vsa Intimada
a no prazo de 24:00 hs. Para desostruir o
passeio público defronte ao imóvel do ende-
reço abaixo.

01) ANTONIO CÂMARA – intimação
74376, de 27/11/02 ref imóvel sito à Rua.
Benedito Américo de Oliveira, nº 45 atual nº
329 – Vl. Yara – Osasco/SP.

EDITAL DE INTERDIÇÃO, de acordo com a
Lei nº 1.025, de 05/07/71, artigo 350 § 2º
ficam os imóveis abaixo INTERDITADOS,
conforme discriminação a seguir:

1) 73.195 de 31/10/02, Rua Circular, nº
78.(antigo). 274 – Jd. Sto Antonio, -  Neusa
Maria da Rosa.
2) 52.873 de 18/02/00, Rua Ângulo Maglio,
32 e38 – Vl. Yara – Isabel Costa Pereira.

EDITAL DE NOTIFICACÃO DE EMBAR-
GO E MULTA, aos proprietários que es-
tão executando obras em desacordo com
a Lei 1.025, de 05/07/71, em seus artigos,
conforme discriminação a seguir:

1. Auto  nº. 56523 , 22/02/01, R. Patricio
Galafrio Brissola Soares., 26 – J. Bela Vista,
Sr. Onesimo Brisola Soares.
2. Auto nº. 52780 , 08/12/00 , R. Moacir Sales
D´avila, 21 – Jd. D´avila Sr. Mario José Durazzo.

Osasco, 02 de Janeiro de 2003

ROBERTO TONATO
Diretor

OSASCO, 08 DE JANEIRO DE 2003PÁGINA 4



Imprensa Oficial do Município de Osasco

SED - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EMEF PROF ANÉZIO CABRAL................................................................................................0
EMEF BENEDITO ALVES TURIBIO.......................................................................................3
EMEF BENEDITO WESCHENFELDER..................................................................................3
EMEF MARECHAL BITTENCOURT.......................................................................................0
EMEF PROF.ª CECILIA CORREA CASTELANI....................................................................1
EMEF MAESTRO DOMINGOS BLASCO .................................................................................0
EMEIEF PROF.ª ETIENE SALES CAMPELO.........................................................................0
EMEF FRANCISCO CAVALCANTI PONTES DE MIRANDA..............................................1
EMEF DR. FRANCISCO MANOEL  LUMBRALES SÁ CARNEIRO ....................................4
EMEF FREI GASPAR MADRE DE DEUS .................................................................................0
EMEF DR. HUGO RIBEIRO DE ALMEIDA ............................................................................3
EMEF PROF. JOÃO CAMPESTRINI........................................................................................9
EMEF JOÃO GUIMARÃES ROSA .............................................................................................0
EMEF PROF. JOÃO LARIZZATTI...........................................................................................0
EMEF DR. JOSÉ MANOEL AYRES ...........................................................................................0
EMEF JOSÉ MARTINIANO DE ALENCAR............................................................................0
EMEF PASTOR JOSIAS BAPISTA ...........................................................................................12
EMEF PROF. LAERTE JOSÉ DOS SANTOS ............................................................................0
EMEF PROF. LUCIANO FELÍCIO BIONDO...........................................................................0
EMEF LUIZ BORTOLOSSO.......................................................................................................0
EMEF PROF. MANOEL BARBOSA DE SOUZA ...................................................................17
EMEF MARINA SADDI HAIDAR ...........................................................................................11
EMEF PROF. MAX ZENDRON.................................................................................................0
EMEF MONSENHOR ELIDIO MANTOVANI.........................................................................4
EMEF OSCAR PENNACINO....................................................................................................10
EMEF PROF. RENATO FIUZA TELES..................................................................................22
EMEF PROF.ª TEREZINHA MARTINS PEREIRA................................................................5
EMEF TOBIAS BARRETO DE MENEZES..............................................................................0
EMEF ALICE RABECHINI.......................................................................................................10
EMEF JARDIM SANTA MARIA..............................................................................................12
                                                   TOTAL .............................................................................. 127

ENSINO FUNDAMENTAL - 1ª A 4ª SÉRIES - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

UNIDADE ESCOLAR                      TOTAL DE VAGAS
DIVISÃO E PROFISSIONALIZAÇÃO DE EDUCAÇÃO DE ADULTOS .............................1
                                                   TOTAL .............................................................................. 127

UNIDADE ESCOLAR           VAGAS INICIAIS

VAGAS PEB I
ENSINO FUNDAME NTAL  - 1ª  A 4ª SÉRIES - CLASSE COMUM

VAGAS PEB I
EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº UNIDADE VAGAS INICIAIS
47 ............. EMEI ESMERALDA F SIMÃO NÓBREGA ....................................................... 02
35 ............. EMEI GERTRUDES DE ROSSI ............................................................................ 01
38 ............. EMEI MARIA ALVES DÓRIA PROFa. .............................................................. 03
44 ............. EMEI MARIA AP DE C DAMY RODRIGUES ................................................. 04
05 .............EMEI NAIR BELACOSA WARZEKA PROFa.................................................. 01
13 ............. EMEI OMAR OGEDA MARTINS ....................................................................... 01
33 ............. EMEI OSVALDO SALLES NEMER .................................................................... 02
04 ............. EMEI SÔNIA MARIA A FERNANDES PROFa. ............................................... 02
28 .............EMEI VALTER DE OLIVEIRA FERREIRA...................................................... 01
50 .............EMEI SANTA MARIA .......................................................................................... 02

                                                          TOTAL ................................................... 19

VAGAS PEB II
EDUCAÇÃO ESPECIAL

CLASSES DEFICIÊNCIA AUDITIVA
UNIDADE ESCOLAR V AGAS
EMEF PROFª TEREZINHA MARTINS FERREIRA 01
EMEF TOBIAS BARRETO 01
                                            TOTAL 02

CLASSES DEFICIÊNCIA MENTAL
UNIDADE ESCOLAR V AGAS
EMEF PROF. RENATO FIUZA TELES 01
EMEF JOÃO GUIMARÃES ROSA 01
EMEE EDMUNDO CAMPANHA BURJATO 03
                                            TOTAL 05

CLASSES DEFICIÊNCIA VISUAL
UNIDADE ESCOLAR V AGAS
EMEF LUIZ BORTOLOSSO 01
                                            TOTAL 01

Osasco, 08 de Janeiro de 2003

MAGALI BISCUOLA M. ARAGONI
Secretário Municipal

SESM - SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

DEMUTRAN - Departamento Municipal de Trânsito
Divisão de Fiscalização e Cadastro de Permissionários

ATOS DO SECRETÁRIO

Assunto: Transferência de veículo no Alvará de Estacionamento  (TÁXIS).

Considerando os fatos processados, e, nos termos da nova redação do artigo 28 do Decreto N.º
3.715/76, trazida pelo Decreto N.º 3.878/77, torna público o deferimento dos Processos
arrolados abaixo:

Processo N.º - Interessado

43.911/2002 – JOÃO CASTILHEIRO;
45.603/2002 – RAUDINA DOS SANTOS LEIVA;
47.339/2002 – MÁRIO LOPES;
47.340/2002 – OSWALDO ODAIR ATICO;
47.445/2002 – GRACILIANO RIBEIRO;
47.446/2002 – ADEMIR TONIOLO;
47.447/2002 – JOÃO BATISTA DE ALMEIDA.

Osasco, 03 de Janeiro de 2003

Assunto: Transferência de Direitos de Ponto de Estacionamento de Veículos de Aluguel
(TÁXIS).

Considerando os fatos processados, e, nos termos da nova redação do artigo 24 do Decreto N.º
3.715/76, trazida pelo Decreto N.º 4.100/78, torna público o deferimento dos Processos
arrolados abaixo:

Processo N.º - Interessado

43.690/2002 – RUBENS MOIZES DE SOUZA JUNIOR;
44.633/2002 – ROBSON NEVES PEREIRA;
45.431/2002 – AMÉLIA YATIYO OKIYAMA;
45.434/2002 – AECIO MARCOS DE PAULA;
46.797/2002 – CICERO DONIZETE LOPES;
47.075/2002 – CARLOS ELIOMAR ROCHA MELLO.

Osasco, 03 de Janeiro de 2003.

ANTONIO CESAR OLIVEIRA BRAGA
Secretário Municipal

SESM - SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

PROCESSO 27.855/2001
CONTRATANTE PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
CONTRATADA SOUZA GALASSO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
ASSUNTO FICA INTIMADO DA DECISÃO DE RESCISÃO

CONTRATUAL PARA QUERENDO APRESENTAR RECUR-
SO, NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONFORME
FACULTA O ARTIGO 109, I, “E” DA LEI Nº 8.666/93.

ASSINATURA 02/01/2003

PROCESSO 30.541/2001
CONTRATANTE PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
CONTRATADA SOUZA GALASSO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
ASSUNTO FICA INTIMADO DA DECISÃO DE RESCISÃO

CONTRATUAL PARA QUERENDO APRESENTAR RECUR-
SO, NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONFORME
FACULTA O ARTIGO 109, I, “E” DA LEI Nº 8.666/93.

ASSINATURA 02/01/2003

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO Nº 010/02

O Plenário do  Conselho  Municipal  de  Saúde  de  Osasco  com base  em  suas  competências
regimentais  e nas  atribuições  conferidas  pela  Lei  n°  2519/91,  em sua  reunião  extraordi-
nária  realizada  em  19/12/02.

RESOLVE:
Aprovar o Plano de Aplicação de Recursos para Aprimoramento do SUS em Osasco.

José  Miguel Spina
Presidente

Homologo a Resolução N° 010/02 nos termos do Regimento Interno do CMS Art. 8°.

JOSÉ MIGUEL SPINA
Secretário Municipal

SS - SECRETARIA DE SAÚDE

OSASCO, 08 DE JANEIRO DE 2003 PÁGINA  5



Imprensa Oficial do Município de Osasco

Exonera os funcionários:

Portaria Nome Cargo A partir de

316 de 19/12/02 Lourenço Barriviera Assistente Parlamentar 31/12/03

001 de 02/01/03 Wagner Carreira Paulo Diretor-Secretário 02/01/03

002 de 02/01/03 Benedito Lemes de Moraes Assessor Jurídico  Responsável 02/01/03

008 de 02/01/03 Rosa Maria Eleuterio Chefe de Gabinete 02/01/03

011 de 02/01/03 Luciane Maria Romanetti Chefe de Divisão de Adm. 02/01/03

012 de 02/01/03 Alan Robson dos Santos Chefe da Seção de Comissões 02/01/03

014 de 02/01/03 Marli Galvão de França Arruda Assistente Parlamentar 02/01/03

005 de 02/01/03 Adriana Martins Marcelo Assistente Parlamentar 02/01/03

005 de 02/01/03 Marcela Abruzzesi Nunes Assistente Parlamentar 02/01/03

005 de 02/01/03 Cesar Faustino dos Santos Secretário de Gabinete 02/01/03

005 de 02/01/03 Cleber Devecchi Lopes Assessor Tecnico 02/01/03

005 de 02/01/03 Euds Ricardo Consoli Polito Assessor Relações Públicas 02/01/03

005 de 02/01/03 José Roberto da C. Alves Assessor Tecnico 02/01/03

005 de 02/01/03 José Roberto Ramos Supervisor de Gabinete 02/01/03

005 de 02/01/03 Jusileide Farias de Souza Secretária de Gabinete 02/01/03

005 de 02/01/03 Marcelo Azeredo Fogaça Assistente Parlamentar 02/01/03

005 de 02/01/03 Maria Aparecida da Silva Zanellato Assistente Parlamentar 02/01/03

005 de 02/01/03 Moacir de Araujo Nunes Assessor Juridico 02/01/03

005 de 02/01/03 Nelson Antonio Felix Beirao Assessor Tecnico 02/01/03

005 de 02/01/03 Sonia Maria Meuchi de Oliveira Supervisora de Equipe Tecnica 02/01/03

005 de 02/04/03 Valdeir Simon Burity Assistente de Gabinete 02/01/03

Nomeia os funcionários :

Portaria Nome Cargo A partir de

003 de 02/01/03 João de Deus Pereira Filho Assessor Jurídico  Responsável 03/01/03

006 de 02/01/03 Ugo Alberto de Lima Supervisor de Equipe Tecnica 03/01/03

007 de 02/01/03 Joaquim Batista Moreira Supervisor do Gabinete do Pres. 03/01/03

009 de 02/01/03 Helena Fátima Alves D’Oliveira Secretária da Presidência 03/01/03

010 de 02/01/03 José Francisco Alonso Carneiro Assessor Tecnico 03/01/03

013 de 02/01/03 Alan Robson dos Santos Chefe  Divisão de Administração 03/01/03

015 de 02/01/03 Marli Galvão de França Arruda Assessora Tecnica 03/01/03

016 de 02/01/03 Mirian A. Bonfim Assistente Parlamentar 03/01/03

Designa o funcionário :

Portaria Nome Cargo A partir de

004 de 02/01/03 João de Deus Pereira Filho Diretor –Secretário 03/01/03

Portaria nº 317/02 de 20/12/02

RESOLVE:

I – TORNAR SEM EFEITO, a portaria n.º 287/02, de 04 de DEZEMBRO de 2002, que dispensou os servidores do expediente nos dias 23, 24, 30 e 31 de dezembro de 2002.
II – Ficam declarados facultativos os pontos, nos dias 24 e 31 de dezembro de 2002, em virtude das confraternizações de natal e ano novo.
III –Dispensar os servidores do expediente no dia 30 de dezembro de 2002.
IV – A dispensa referida no item III deverá ser compensada na forma estabelecida pelo Diretor-Secretário.
V - Esta portaria entrará em vigor na  data de sua publicação,  revogadas as disposições em contrário.

Portaria nº321/02 de 26/12/02

RESOLVE:

I – REVOGAR, a portaria nº 317/02, de 20 de dezembro de 2002.
II – Fica declarado facultativo o ponto no dia 31 de dezembro de 2002.

OSASCO, 08 DE JANEIRO DE 2003PÁGINA 6

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal


